executados em desacordo com o contrato.

cúusulA sÉTtMA: Do PREco DOS SERVICOS: Pelos serviços ora contratados a contratada o valor

mensal de RS LL7.342,77 (cento e dezessete mil trezentos e quarenta e dois reais e setenta e sete

centavos), perfazendo o valor global de RS 352.028,29 (trezentos e cinquenta e dois mil e vinte e

oito reais e vinte e nove centavos).

CúU5ULA oITAvA: DA FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento a CONTRATADA será efetuado na

forma da Lei 8.666/93, mediante apresentação de faturas devidamente atestadas pelo setor

competente da CONTRATANTE, faturas essas que serão processadas e pagas segundo a legislação

[...]

GARANTTA Dos sERvlcos: A CoNTRATADA garante os serviços executados,

comprometendo-se a corrigir qualquer defeito que se verifique no prazo de até 12 meses a partir da

data da conclusão dos mesmos.

cúusuLA DÉcrMA: vA R: O valor global do presente contrato é de RS 352.028,29 (trezentos e

cinquenta e dois mil e vinte e oito reais e vinte e nove centavos)

CúUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: PENAIIDADES: Em caso de inexec ução total ou parcial, execução

imperfeita ou qualquer inadimplemento ou infração contratual a CONTRATADA, sem prejuízo das

respo nsa bilidades civil e criminal, ficará sujeito às sanções previstas no art.87 da Lei n'8.666/93.

[...]

ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA e 
PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A.; 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 019/2021 
- SEJUSC, por mais 12 (doze) meses, a contar de 04/08/2023; Data 
da Assinatura: 04/08/2023; Valor global: R$ 24.837,12 (vinte e 
quatro mil, oitocentos e trinta e sete reais e doze centavos); Dotação 
Orçamentária: Unidade Gestora: 21101; Programa de Trabalho: 
14.122.0001.2643.0001; Fonte: 1.501.1600.0000.0000; Natureza 
da Despesa: 33904002; Nota de Empenho: 2023NE0000707; 
Processo Administrativo: 05431/2023-51-SEJUSC;

[...]

Objeto: Prorrogação de prazo de 
vigência do contrato supracitado, cujo o objeto é a execução do Projeto 
Amazonas Mais Inclusão, por mais 03 (três) meses, a contar de 01/11/2023, 
conforme o Plano de Trabalho integrante do processo. Valor Global: R$ 
3.666.654,44 (três milhões, seiscentos e sessenta e seis mil, seiscentos 
e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos). Vigência: 03 
(três) meses, a contar de 01/11/2023. Data da Assinatura: 01/11/2023. 
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 21101; Programa de 
Trabalho: 14.242.3247.2607.0001; Fonte: 1.501.160.0000.0000; Natureza

[...]

A Secretária de Estado da Assistência Social, no uso de suas atribuições 
legais e,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 1º parágrafo 1º do Decreto nº 24.634 
de 16.11.2004.
CONSIDERANDO a necessidade de atender saldo do contrato nº 
01/2023-SEAS.
R E S O L V E:
CONCEDER Destaque de crédito orçamentário no valor de R$ 699.550,00 
(seiscentos e noventa e nove mil quinhentos e cinquenta reais) para 
execução da prestação de serviços de locação de embarcações para 
a execução de projetos e ações como a Operação emergências e ainda, 
orientações técnicas aos Municípios do Estado do Amazonas, sob Gestão 
da SEAS..
UO: 031701 Programa de Trabalho:

[...]

8.666/93 e alterada pela Lei ne. 8.883194 e pelas Cláusulas e condições
segu intes:

CúUSULA SEGUNDA - Do vALoR: o valor mensal corresponde a RS It7.i77,26 (cento
e dezessete mil, setecentos e setenta e sete reais e vinte e seis centavos), totalizando o

montânte de RS 353.331,79 (trezentos e cinquenta e três mil, trezentos e trinta e um
reais e setenta e nove centavos).

cúusutA TERcEtRA - DA DorAçÃo oRçAMENTÁRIA E EMeENHo: As despesas com a

execução do presente contrato correrão, no presente exercício, à conta da Unidade

Orçamentária: 21.101; Programa de Trabalho: 74.422.3247.2762.0011;